
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай 
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай 

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

от 18 февраля 2022 года № 28 
 

О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений в муниципальном 

образовании «Окинский район» на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2022 год 

 
В соответствии с Законом Республики Бурятия от 23.12.2021 № 1932-VI                    «О республиканском бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Республики Бурятия от 09.02.2022 № 47 «Об утверждении 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Бурятия на обеспечение развития и укрепления материально–

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2022 год» администрация 

муниципального образования «Окинский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений в 

муниципальном образовании «Окинский район» на обеспечение развития и укрепления материально–технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2022 год согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Окинский район» (Иванова М.С.) внести дополнения 

в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района на 2022 год по следующим кодам бюджетной квалификации: 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. ДопКласс Сумма, руб. 
Управление культуры 

администрации МО «Окинский 

район» 

953 0000 0000000000 000  1 011 931,37 

Культура 953 0801 0000000000 000   1 011 931,37 



2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и искусства в 

муниципальном образовании 

«Окинский район» 

 

 

953 

 

 

0801 

 

 

0800000000 

 

 

000 

  1 011 931,37 

Подпрограмма «Народное 

творчество и культурно-досуговая 

деятельность» 

 

 

953 

 

 

0801 

 

 

0820000000 

 

 

000 

 
1 011 931,37 

 Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

 

 

953 

 

 

0801 

 

 

08203L4670 

 

 

000 

   

 

1 011 931,37 

Иные межбюджетные трансферты 953 0801 08203L4670 540 22-54670-00000-

00000 1 011 931,37 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации муниципального 

образования «Окинский район» - председателя Комитета экономики Бакшаханову Б.С. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

         Исполняющий обязанности 

Глава, Руководитель администрации 

      муниципального образования  

                 «Окинский район»                                                                               А.И. Ринчинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Проект представлен Управлением культуры, 83015051349 



3 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Окинский район» 

от 18.02.2022 № 28 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений в 

муниципальном образовании «Окинский район» на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2022 год 

 
 

№ Наименование 

учреждения 

Адрес объекта Планируемые 

работы: 

обновление 

МТБ/текущий 

ремонт 

Финансирование (рублей) 

Федеральный 

бюджет 

Республиканский 

бюджет 

Бюджет 

муниципального 

района 

Общая сумма 

финансирования 

1

1 

Информационно-

культурный центр в 

улусе Балакта МО 

СП «Орликское» 

Республика 

Бурятия, 

Окинский 

район, у. 

Балакта 

Обновление 

МТБ 

445 908,70 28 462,26 9 681,04 484 052,00 

2

2 

Сельский дом 

культуры в с. Саяны 

МО СП «Саянское» 

Республика 

Бурятия, 

Окинский 

район, с. Саяны 

Обновление 

МТБ 

486 282,48 31 039,30 10 557,59 527 879,37 

 Итого:   932 191,18 59 501,56 20 238,63         1 011 931,37 

 

 


